
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 129Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

XXX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROBERTA RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 253/2019-MP/SGJ-TA, no período de 17/09 a 16/10/2018, a 
contar de 02/10/2018, para gozo oportuno.
XXXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar 
28/01/2019, para gozo oportuno.
XXXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
SIDNEY JOSE PINHEIRO GONCALVES, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 832/2018-MP/SGJ-TA, no período de 13/09 a 12/10/2018, a contar 
21/09/2018, para gozo oportuno.
XXXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE ANDRADE, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 239/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2017, para 
gozo oportuno.
XXXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
THAYANNE GAMA DE MENEZES REZENDE, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/10/2018, a contar de 
10/10/2018, para gozo oportuno.
XXXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
VICTOR CLAUDIO ARAUJO PICANÇO DA SILVA, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 10/09 a 09/10/2018, a 
contar 21/09/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 347/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALANA 
SANTANA SOUZA, estabelecida pela PORTARIA nº 293/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 06/08 a 04/09/2018, a contar de 20/08/2018, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 832/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 24/09/2018, a contar de 
10/09/2018, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ALINE DOS SANTOS PRAIA, estabelecida pela PORTARIA nº 328/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 27/08 a 25/09/2018, a contar de 21/09/2018, 
e AUTORIZAR o gozo de 5 (cinco) dias restantes de férias no período de 
22 a 26/10/2018.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ALISSON SILVA DIAS, estabelecida pela PORTARIA nº 465/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 10/09 a 09/10/2018, a contar de 18/092018, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALYNE 
FURTADO FRAZAO, estabelecida pela PORTARIA nº 614/2017-MP/SGJ-TA, 
no período de 27/08 a 25/09/2018, a contar de 03/09/2018 para gozo 
oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
AMANDA LIBERAL LOPES, estabelecida pela PORTARIA nº 608/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 30/08 a 06/09/2018, a contar de 05/09/2018 para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO FARIAS, estabelecida pela PORTARIA 
nº 98/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06 a 25/08/2018, a contar de 
21/08/2018 para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ANDRESSA BIANCA MATOS GOMES, estabelecida pela PORTARIA nº 
443/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/05 A 12/06/2018, a contar de 
30/05/2018 para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA, estabelecida pela PORTARIA nº 
293/2019-MP/SGJ-TA, no período de 14 a 26//05/2018, a contar de 
17/05/2018, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
BRUNO RODRIGO DAS CHAGAS LOPES, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/09 a 02/10/2018, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CAMILA FIGUEIREDO CHAVES, estabelecida pela PORTARIA nº 615/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 06/08 a 04/09/2018, a contar de 14/08/2018, 
para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
CLOVIS DA SILVA FERRINA, estabelecidas pela PORTARIA nº 614/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2018, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
DANIELLE MORAMAY SALGADO DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA 
nº 903/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 21/09/2018, a contar de 
17/09/2018, para gozo oportuno.

XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDSON 
LUIZ FERREIRA TOSTES, estabelecidas pela PORTARIA nº 607/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 10/09 a 09/10/2018, a contar de 19/09/2018, para 
gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ELERY RIBEIRO POSSANTE BARBALHO, estabelecida pela PORTARIA nº 
903/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/08 a 16/09/2018, a contar de 
04/09/2018, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ERICA CINARA PEREIRA DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA nº 
297/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/02 a 07/03/2016, para gozo 
oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
EVANDRO DIAS DA SILVA NETO, estabelecidas pela PORTARIA nº 
615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 20/08 a 18/09/2018, a contar de 
04/09/2018, para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
FABIO NATIVIDADE MARTINS, estabelecidas pela PORTARIA nº 293/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 19/07/2018, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
FERNANDO PEDRO PENA FURTADO, estabelecidas pela PORTARIA nº 
465/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16 a 30/08/2018, a contar de 
27/08/2018, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
FLORIANO KENJI YOKOYAMA, estabelecidas pela PORTARIA nº 614/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 03/09 a 02/10/2018, para gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
GUSTAVO NEPOMUCENO PIRES, estabelecida pela PORTARIA nº 
607/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/08 a 18/08/2018, a contar de 
04/09/2018, para gozo oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor IVAN 
ASSUNCAO SOARES DE SOUZA, estabelecida pela PORTARIA nº 677/2015-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016, para gozo oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
JEFFERSON LUIZ DO NASCIMENTO RIBEIRO, estabelecida pela PORTARIA 
nº 634/2018-MP/SGJ-TA, no período de 10/09 a 09/10/2018, a contar de 
20/09/2018, para gozo oportuno.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
JOAO FERREIRA NETO, estabelecida pela PORTARIA nº 547/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 16/08 a 14/09/2018, a contar de 27/08/2018, para 
gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
JULIANE DA COSTA FRANCA ALVES, estabelecida pela PORTARIA nº 
615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/10/2018, para gozo 
oportuno.
XXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO, estabelecida pela 
PORTARIA nº 609/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03/09 a 02/10/2018, 
para gozo oportuno.
XXVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LARISSA ESTELA DIAS MARQUES DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA 
nº 297/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/06 a 05/07/2016, para gozo 
oportuno.
XXVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LUANA PINTO ALMEIDA, estabelecida pela PORTARIA nº 615/2017-MP/
SGJ-TA, no período de 10/09 a 09/10/2018, para gozo oportuno.
XXIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA DE JESUS BORGES DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA nº 
903/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06/08 a 04/09/2018, a contar de 
27/08/2018, para gozo oportuno.
XXX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA DOS REIS FERREIRA DO NASCIMENTO, estabelecida pela 
PORTARIA nº 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 06/08 a 04/09/2018, a 
contar de 21/08/2018, para gozo oportuno.
XXXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARINA TOCANTINS KABUKI, estabelecida pela PORTARIA nº 903/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 27/08 a 22/09/2018, a contar de 06/09/2018, 
para gozo oportuno.
XXXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MAYRLAN CARNEIRO AGUIAR, estabelecida pela PORTARIA nº 634/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 22/08 a 20/09/2018, a contar de 05/09/2018, 
para gozo oportuno.
XXXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MAYLOR COSTA LEDO, estabelecida pela PORTARIA nº 339/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 20/02 a 17/03/2017, a contar de 02/03/2017, para 
gozo oportuno.
XXXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
PAULO ROBERTO MOREIRA SANTOS, estabelecida pela PORTARIA nº 
266/2018-MP/SGJ-TA, no período de 23/07 a 21/08/2018, a contar de 
17/08/2018, para gozo oportuno.
XXXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA SILVA, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 339/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/10 a 04/11/2016, 
para gozo oportuno.
XXXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH CHAMIE, estabelecida pela 


